



AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS Nº 458 /2023 - SME

O conselho Gestor **CONSELHO ESCOLAR DOM TÓMAS BALDUINO** da Unidade Educacional **ESCOLA MUNICIPAL DOM TOMÁS BALDUÍNO**, que integra o organograma da Secretaria Municipal de Educação de Goiânia, com o auxílio da Gerência de Acompanhamento e Manutenção da Rede Física, que fará a parte instrumental e orientação da contratação, solicita que esse aviso de cotação seja publicado no site da Secretaria Municipal de Educação: <https://sme.goiania.go.gov.br> para o conhecimento dos interessados, tornando público que receberá propostas orçamentárias dentro do prazo de 03 (três) dias úteis, contados a partir da data da publicação deste, para atender a **ESCOLA MUNICIPAL DOM TOMÁS BALDUÍNO**, conforme especificações das planilhas em anexo. (Processo SEI nº **23.24.000023518-8**)

Enviar para o e-mail emjardinsdocerrado1@gmail.com
com cópia para o e-mail redefisica.propostas2023@gmail.com

(Assunto: Nome da Unidade Educacional...(**ESCOLA MUNICIPAL DOM TOMÁS BALDUÍNO**).

Objeto da contratação: Adequação de 1 portão 4.20 de comprimento x 2.50 altura na lateral da quadra de esporte da escola para facilitar o acesso. Serviço retirada de 1 poste de iluminação no corredor de acesso na lateral da quadra e mudança dos refletores da instituição.

Para participar deste processo de dispensa de licitação, a empresa deverá obrigatoriamente apresentar as seguintes certidões, para comprovação de habilitação jurídica, regularização fiscal, trabalhista, social e qualificação técnica:

- 1- Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral.
http://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/cnpjreva_so_licitacao.asp
- 2- Certidão Conjunta de Débitos Relativos a Tributos Federais e da Dívida Ativa da União.
<https://www.gov.br/receitafederal/pt-br/assuntos/orientacaotributaria/certidoes-e-situacao-fiscal>
- 3- Regularidade do Empregador (CAIXA).
<https://consultacrf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf>
- 4- Certidão de Débitos Inscrito rm Dívida Ativa- Negativa (Estadual).
https://www.economia.go.gov.br/index.php?option=com_content&view=article&id=4663&catid=39
- 5- Certidão de Débitos Trabalhistas.
<https://www.tst.jus.br/servicos>



- 6- Certidão Negativa de Débitos (ISSQN/ Taxas e Multas) Municipal.
<https://www.goiania.go.gov.br/sistemas/scarr/asp/scarr30000f0.asp>
- 7- Certidão Municipal (IPTU, ITU e Taxas).
https://www.goiania.go.gov.br/sing_servicos/certidao-negativa-dedebitos-iptu-itu-taxas/
- 8- Registro no Conselho Regional de Engenharia (CREA_GO) ou Registro no Conselho de Arquitetura e Urbanismo (CAU-GO).

OBSERVACÕES:

- A descrição dos objetos devem ser as mesmas especificadas nas planilhas em anexo.
- Na proposta deverá conter: Prazo de validade da proposta (mínimo de 30 dias,), data, prazo de entrega dos produtos, dados da empresa (razão social, nome fantasia, endereço, CNPJ, inscrição estadual, telefone e assinatura do responsável) e especificações dos produtos.
- A proposta deverá vir em **PAPEL TIMBRADO, ASSINADO e CARIMBADO.**
- A proposta deverá ser enviada para o e-mail da Unidade Educacional mencionado acima.
- De acordo com a Lei 14.133 de 1º de abril de 2021. Art. 59. “§ 4º.' No caso de obras e serviços de engenharia, serão consideradas **inexequíveis** as propostas cujos valores forem inferiores a 75% (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração.”

Goiânia, 18 de setembro de 2023

SERVIÇOS

01	1	Unid.	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE 1 PORTÃO 4.20 X 2.50 COM CHAPA 18 E METALON 40 X 30
02	1	Unid.	SERVIÇO DE PINTURA DO PORTÃO 4.20 X 2.50
03	1	Unid.	SERVIÇO DE ADEQUAÇÃO EM UMA PARTE DO MURO DE 4.30 COMP. X 2.50 ALT.
04	1	Unid.	SERVIÇO DE RETIRADA DE 1 POSTE DE ILUMINAÇÃO AO LADO DA QUADRA
05	3	Unid.	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE REFLETORES AO LADO QUADRA

PROPOSTA ORÇAMENTO MATERIAIS

ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO
1	3	Unid.	TINTAESMALTE GALÃO 3.600
2	6	Unid.	CHAPAONDULADA 2000X1000MMX1,20 CHAPA 18
3	6	Unid.	TUBORETANGULAR 040X30X1,20X6000 CHAPA 18
4	2	Unid.	BARRACHATA 1.1/2 X 18X 6000MMM
5	2	KG	ELETRODO2.50MM
6	4	Unid.	DISCOCORTE INOX 7"
7	2	Unid.	PERFILU ENRIJERCIDO 127X 50X17X2,00X6000MM CHAPA 14
8	4	Unid.	DOBRADIÇAFERRADURA N03 AZUL
9	1	Unid.	THINER GALÃO 5 LT
10	1	M²	ÁREIAMEDIA
11	0,5	M²	BRITA0
12	1	Unid.	ZARGÃO5 LT
13	8	Unid.	CIMENTO50 KG
14	3	Unid.	ESTOPALÁ
15	3	Unid.	CERCACONCERTINA DUPLA 45CM